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6 października 2009

Otwarte dni Europy

Polityka spójności powinna być dostępna dla wszystkich regionów. Tradycyjna mapa
podziału na zwycięzców i przegranych powinna odejść do przeszłości – powiedział Luc Van
den Brande, przewodniczący Komitetu Regionów podczas otwarcia VII edycji Open Days.

Przyszłość polityki spójności to jeden z tematów Europejskiego Tygodnia Miast i Regionów,
który rozpoczął się w poniedziałek w Brukseli.
 
Paweł Samecki, komisarz ds. polityki regionalnej zapowiedział, że Komisja Europejska
przygotowuje drugi pakiet legislacji, który będzie zmierzał do uproszczenia procedur
dotyczących polityki spójności. Wyraził nadzieję, że dyskusje w ramach Open Days będą w
tym pomocne.

 – Ważne jest jak regiony widzą możliwości prostszych zasad, przyspieszenia pewnych
procedur, jednocześnie tak aby nie stracić kontroli finansowej – podkreślił Samecki. 

Polityka spójności ma dla UE podstawowe znaczenie zwłaszcza w obliczu obecnego kryzysu
gospodarczego.
 
– Kryzys dał się odczuć różnie w poszczególnych miastach i regionach. Większość zadań
związanych z walką z obecnym kryzysem stoi przed rządami szczebla regionalnego i
lokalnego – podkreślił Luc Van den Brande, przewodniczący Komitetu Regionów UE. 
 
Kolejnym wyzwaniem przed jakim stoją państwa członkowskie UE jest przeciwdziałanie
zmianom klimatycznym. Podczas Open Days zostaną zaprezentowane dobre praktyki
europejskich miast w tym obszarze.
 
Doroczne spotkania Open Days to forum wymiany doświadczeń między europejskimi
regionami. Jak przyznał komisarz Samecki, polskie województwa, pomimo 5 lat w UE wciąż
raczej czerpią z doświadczeń regionów „starej Unii”. Niemniej jednak mają w swoim
dorobku wiele ciekawych przedsięwzięć, które mogą być interesujące dla innych.  

W Europejskim Tygodniu Miast i Regionów, które odbywają się pod hasłem „Światowe
wyzwania, europejskie odpowiedzi”, uczestniczą przedstawiciele 314 regionów i miast z 33
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krajów. Imprezę przygotował Komitet Regionów i Dyrekcja Generalna Komisji Europejskiej
ds. Polityki Regionalnej. 
 
W sumie przez cztery dni odbędzie się 126 warsztatów i seminariów. Samorządowcy,
politycy i naukowcy dyskutują m.in. o innowacjach w europejskich regionach i miastach,
przeciwdziałaniu zmianom klimatycznym, współpracy terytorialnej i polityce spójności.  

Źródło: www.samorzad.pap.pl
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